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رئیس جمهور در دیدار وزیر دفاع عراق:

عراق نباید محل توطئه یا تهدید علیه همسایگان خود قرار گیرد
ایران از تقویت ثبات و امنیت در عراق حمایت می كند

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سرزمین عراق نباید محل 
توطئه یا تهدید علیه همسایگان خود قرار گیرد، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از تلاش های دولت عراق برای باز سازی اقتصادی 

و نظامی این کشور حمایت می کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی عصر دیروز یکشنبه در دیدار »ثابت 
محمد سعید رضا العباسی« وزیر دفاع عراق، مرزهای ایران و عراق را 
مرزهای دوستی و همکاری توصیف و تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران امنیت عراق را امنیت خود می داند و از تقویت ثبات و امنیت در 

این کشور حمایت می کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه سرزمین عراق نباید محل توطئه یا 
تهدید علیه همسایگان خود قرار گیرد، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
از تلاش های دولت عراق برای باز سازی اقتصادی و نظامی این کشور 

حمایت می کند.
در این دیدار »ثابت محمد سعید رضا العباسی« وزیر دفاع عراق نیز با 
قدردانی از حمایت های کامل ایران از ملت عراق در دوران تهاجم بیگانه 
و عوامل داعشی آنها گفت: بغداد اجازه نخواهد داد عناصر فرصت طلب 

مرزها و سرزمین دو کشور را تهدید و ناامن کنند.
وزیر دفاع عراق با اشاره به حمایت های جمهوری اسلامی ایران از 
دولت و ملت عراق در دوران سخت، خواستار تداوم این پشتیبانی ها 

در شرایط باز سازی عراق شد.

مدیرعامل ایران خودرو 
با دستور رئیس جمهور بركنار شد

در حالی  که سه هفته پیش برخی رسانه ها،  خبر دستور 
رئیس جمهور مبنی بر برکناری مدیرعامل ایران خودرو به علت 
واگذاری رانتی را منتشر کرده بودند،  امروز با تغییر خطیبی این 

خبر تأیید و محقق شد.
به گزارش ایرنا، روز 25 دی ماه با رسیدن گزارش هایی به رئیس جمهور 
مبنی بر واگذاری رانتی خودرو به دست برخی خودروسازان،  آیت الله 
رئیسی در جلسه هیئت دولت در این زمینه به وزیر صمت و بازرسی ویژه 

رئیس جمهور دستور بررسی داد.
حجت الاسلام حسن درویشیان رئیس دفتر بازرسی ویژه و نماینده 
رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد نیز پس از این دستور در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا، با اشاره به جلوگیری از واگذاری ۳۴ دستگاه خودروی »هایما« 
به مدیران ایران خودرو، افزود: ما با مسئولان مربوطه از جمله وزارت صمت 
مکاتبه کردیم و از آنها توضیح خواستیم که واگذاری ها چه میزان بوده و 

براساس چه ضوابطی انجام شده  است.
بازرس ویژه رئیس  جمهور با بیان اینکه موضوع با جدیت در حال 
پیگیری است تا مشخص شود کدام دستگاه ها متقاضی چه تعداد خودرو 
بوده اند، تأکید کرد این درخواست ها از قوای مختلف بوده و گزارش 

جمع بندی بررسی ها به اطلاع مردم خواهد رسید.
حجت الاسلام والمسلمین درویشیان در پاسخ به اینکه در این پرونده 
دقیقاً چه کسی مرتکب تخلف شده، توضیح داد: ارزیابی این موضوع نیازمند 
بررسی دقیق ابعاد و مستندات است اما افراد و دستگاه های مختلف ممکن 
است درخواست هایی خارج ضوابط داشته باشند، کسی که این درخواست 
را اجرا می کند، قاعدتاً مقصر است ولی درباره این موضوع هنوز نمی توان 

نظر قطعی داد و منتظر توضیحات مسئولان هستیم.
وی خاطرنشان کرد که در موضوع واگذاری خارج از ضابطه خودرو 
به مدیران ایران خودرو، وزیر صنعت نیز همکاری لازم را با بازرسی ویژه 

ریاست جمهوری داشت و دستور به توقف واگذاری داده بود.
متعاقب این دستور رئیس جمهور و با بررسی حجت الاسلام حسن 
درویشیان رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور تخلف برخی خودروسازان 
از جمله ایران خودرو قطعی شد که رئیس جمهور نیز پیرو این گزارش دستور 

برکناری خطیبی مدیرعامل ایران خودرو را صادر کرد.
گفته می شود برخی دستگاه های نظارتی جزو دریافت کنندگان 
خودروهای رانتی بوده اند و پیگیری هایی برای تغییر دستور رئیس جمهور 

انجام دادند که به نتیجه نرسید.
طبق دستورالعمل ۸ بندی رئیس جمهور در موضوع خودرو، هرگونه 
واگذاری خودرو به شرکت ها و دستگاه های دولتی و غیر دولتی به صورت 
رانتی و غیرشفاف و متفاوت با رویه معمول فروش خودرو به مردم ممنوع 

است.
وزیر اطلاعات:

امنیت كشورهای همسایه 
با قرارداد صهیونیست ها به دست نمی آید

وزیر اطلاعات گفت: همسایگان بدانند که امنیت با قرارداد ها 
و تفاهم نامه ها با رژیم کودک کش صهیونیستی به دست نمی آید 
بلکه امنیت از درون خود و با همکاری با کشور های همسایه ایجاد 

می شود.
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در نشست شورای 
تامین استان خوزستان اظهار داشت: امنیت ما متکی به مردم است و امنیت 
متکی به مردم امنیتی پایدار می باشد که در برابر نفوذ دشمن مقاوم است و 
در کشورمان اقوام و مذاهب و طوایف مختلف بسترساز این امنیت هستند.
به گزارش فارس، عضو شورای عالی امنیت ملی گفت: ما وظیفه داریم 
در برابر فتنه گری دشمنان تمام ابزار و امکاناتمان را به کار بگیریم، دشمن 
با ابزار رسانه ای مختلفی که در اختیار دارد، علیه کشورمان اقدام می کند 

و به دنبال تاثیرگذاری بر اراده مردم است.
وی با اشاره به شکست نقشه دشمن در اغتشاشات اخیر به لطف الهی 
و با رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری و همراهی نیرو های امنیتی، 
جامعه اطلاعاتی و بصیرت مردم، گفت: در اصفهان یک تیم کشف شد و 
یک تیم هم با وجود آموزش هایی که دیده بودند، موفق به اجرای عملیات 
خود نشدند. همچنین یک عملیات را هم در کرج جعل کردند برای اینکه 
بتوانند با آن برای خودشان آبرو بخرند اما این جعلیات و خبر سازی ها عمر 

کوتاهی خواهد داشت.
وزیر اطلاعات با اشاره به تحرکات رژیم صهیونیستی در کشور های 
همسایه اظهار داشت: همسایگان بدانند که امنیت با قرارداد ها و تفاهم نامه ها 
با رژیم کودک کش صهیونیستی به دست نمی آید بلکه امنیت از درون خود 

و با همکاری با کشور های همسایه ایجاد می شود.
حجت الاسلام خطیب با اشاره به ادعای رژیم صهیونیستی در ایجاد 
سامانه دفاع یکپارچه در منطقه، گفت: رژیم صهیونیستی امروز در برابر 
فلسطینیان، زبون و سرشکسته شده و این اقدامات نتیجه ای غیر از تاراج 

کردن سرمایه کشور ها ندارد.
وی با تاکید بر سیاست های دولت آیت الله رئیسی مبنی بر گسترش 
روابط با کشور های همسایه خاطرنشان کرد: ایجاد روابط خوب و متقابل 
و مشارکتی که با کشور های همسایه به وجود آمده، امنیت پایدار و موثری 

در منطقه پایه ریزی کرده است.
در پایان این جلسه از زحمات و خدمات مدیرکل سابق اطلاعات استان 

نیز تقدیر و مدیرکل جدید معرفی شد.
گفتنی است، شامگاه جمعه رسانه های معاند یک مانور بسیج را به عنوان 
درگیری پدافند با پهپاد های مهاجم جعل کردند، این رسانه ها در ماجرای 

اغتشاشات پاییز نیز رکورد ۳۸ هزار دروغ در ۴۶ روز را یدک می کشند.

درمکتب امام

نقشه هرج و مرج
به نظر من این طور می رسد که نقشه این است که در داخل ما را، این 
ضربه را به ما بزنند که ما اغتشاش در خودمان پیدا کنیم. یک انتظامی 

در کار نباشد. اختلافات باشد و یک هرج و مرجی باشد.
صحیفه امام؛ ج12؛ ص70 | قم؛ 17 دی 1358

بررسی لایحه بودجه 1۴02 در مجلس

مالیات واحدهای تولیدی 
سال آینده ۷ درصد كاهش می یابد

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تنها راه کاهش قیمت ارز
توافق خارجی است!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود درباره نوسانات بازار ارز نوشت: » 
همین دیروز بود که اعلام شد »گروه ویژه اقدام مالي« موسوم به FATF ایران را در فهرست 
سیاه خود نگه داشته است. گروه ویژه اقدام مالي در بیانیه اي اعلام کرد که بررسي وضعیت 
ایران و کره شمالي از فوریه سال 2۰2۰ متوقف شده است و این دو کشور همچنان در فهرست 
سیاه قرار دارند. وضعیت ایران در اف اي تي اف سه سال است که نامشخص مانده و هیچ گونه 
پیشرفتي در آن دیده نمي شود. این متغیري حساس در تجارت خارجي ایران و مبادلات مالي 

کشور است که مشخص نیست به چه دلیل این میزان حساسیت درباره آن وجود دارد. «
در این باره گفتنی است در دولت قبل در اثر تبلیغات گسترده رسانه های مدعی اصلاحات ، 
عده ای از مردم در سال 9۴ پس از امضای برجام به خیابان ها آمدند و در یک دست اسکناس 
یک دلاری و در دست دیگر، اسکناس هزار تومانی و 5۰۰ تومانی گرفتند، بدین معنا که با 
برجام هر دلار، هزار تومان خواهد شد! اما به رغم امضا و اجرای برجام دلار ۳۳۰۰ تومانی در 
دولت تدبیر و امید تا ۳۰ هزارتومان هم افزایش قیمت یافت و رکورد افزایش قیمت ارز در 

تاریخ کشور شکسته شد. 
این طیف همچنین در برهه عدم تصویب لوایح FATF را دلیل قیمت افسار گسیخته 
دلار در دولت روحانی عنوان می کردند تا جایی که مجید انصاری معاون پارلمانی پیشین 
رئیس جمهور و عضو فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام در این رابطه گفته بود: »عدم 
تصویب FATF یعنی فلج شدن تجارت خارجی با همه دنیا و افزایش شدید قیمت ارز و 
فشارهای مضاعف به معیشت مردم.مردم باید بدانند که عواقب این لجاجت و منفعت طلبی 

برایشان چقدر گران خواهد بود«.
این درحالی است که در همان دولت ۳7 بند از ۴1 بند FATF را اجرا کردند اما نه تنها 
کمترین تاثیری دربهبود اقتصاد کشور نداشت بلکه دولت را با انبوهی از مشکلات و بازگشت 

تحریم ها به علاوه ۸۰۰ تحریم جدید دیگر تحویل دادند و رفتند. 
رسانه های اصلاح طلب، فضای جامعه را ملتهب نکنند

روزنامه شرق در مطلبی نوشت: »... می خواهم به رسانه های اصلاح طلب هشدار دهم 
که نباید انتقام گرفت و با تیترهای تحریک کننده بیش از این فضای جامعه را ملتهب کرد. 
اولا، اخلاق سیاسی در چنین برهه هایی در عمق خاطره جوانان می نشیند و این یک وظیفه 
ملی برای »بزرگ ترهاست« که الگویی سالم برای تربیت سیاسی جوانان ارائه دهند. ثانیا، 
»انتقام گیری رسانه ای« نوعی خودزنی است و دود آن سرراست به چشم مردم می رود و سفره 
آنان را کوچک تر خواهد کرد. فضای اقتصادی به اندازه کافی ملتهب است و ما نباید آتش 
بر آتش بیفزاییم. به ویژه باید سعی کنیم که هراس روانی اقتصادی افزون نشود. هر تیتر و 
سخن ما که التهاب روانی را افزایش دهد، تأثیر بی کفایتی ها را بر مردم بیشتر خواهد کرد. 
گرانی بیشتر، فقر افزون تر و ناامنی بیشتر خواهد شد. به ویژه رسانه های اصلاح طلب مسئولیت 
اخلاقی-رسانه ای دارند که در عین اعتراض به دولت مستقر، سیمایی تربیتی از خود نسبت 
به دولتی که به آن انتقاد دارند نشان دهند؛ اگرچه برخی رقبایشان حتی توان فهم رفتار 

اخلاقی آنان را نداشته باشند.«
در این مطلب آمده است: »در هر موضوع خُرد و کلانی به ارائه راه حل ها بپردازیم و آن 

را تکرار و تکرار و تکرار کنیم، بلکه مؤثر واقع شود.«
شرق درخصوص رسانه های ضد انقلاب خارج از کشور نیز نوشت: »برخی از آنان از زندگی 
طولانی مدت در دموکراسی های غربی چیزی از آداب و تربیت دموکراتیک نیاموخته اند و بیشتر 
در دامن »فاشیسم درونی« خود پرورش یافته اند. متأسفانه برخی از رسانه های ایرانیان خارج 
از کشور به  صورتی غیرمسئولانه آتش هیزم جنگ افروزی و تخریب ایران را در پایتخت های 
غربی فراهم می کنند. آتش جنگ به تخریب ایران و فقر هم وطنان شما می انجامد و آبی از 
قدرت برای شما گرم نخواهد کرد؛ بلکه »ایران شما« را هم خواهد سوزاند. به هر حال ایرانی 

که هستید؟ نیستید؟«

اسلامی،  شورای  مجلس  مصوبه  طبق 
مالیات اشخاص حقوقی دارای پروانه 
بهره برداری برای انجام فعالیت های تولیدی 
از سال آینده معادل 7 درصد کاهش 

می یابد.
جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس شورای 
اسلامی به ریاست محمد باقر قالیباف و با دستور 
کار ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق 
درخصوص جزئیات لایحه بودجه 1۴۰2 کل 

کشور برگزار شد. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی نوبت صبح و در جریان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه 1۴۰2 کل کشور، بند )ت( 

تبصره ۶ لایحه را به تصویب رساندند.
طبق این مصوبه، در راستای سیاست های 
حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده )1۰5( 
قانون مالیات های مستقیم اشخاص حقوقی دارای 
پروانه بهره برداری از وزارتخانه های ذی ربط در 
فعالیت های تولیدی در سال 1۴۰1 معادل هفت 

واحد درصد کاهش می یابد.
این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها 
و بخشودگی ها و مشوق های قانونی اشخاص 

مذکور می باشد.
آب، برق و گاز مدارس دولتی رایگان شد

نمایندگان در جریان بررسی بخش درآمدی 
لایحه بودجه سال 1۴۰2 کل کشور، با بند )ض( 

تبصره ۶ ماده واحده این لایحه موافقت کردند.
بر این اساس، کلیه واحدهای آموزشی 
مدارس دولتی وزارت آموزش و پرورش در 
صورت رعایت الگوی مصرف از پرداخت 
هزینه های برق، گاز و آب معاف هستند. هرگونه 
اعطای معافیت غیر از این بند ممنوع می باشد.

مالیات خودروهای لوکس تعیین شد
وکلای ملت همچنین در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه 1۴۰2 کل کشور، 

بند )خ( تبصره ۶ این لایحه را تصویب کردند.
بر اساس این مصوبه، انواع خودروی سواری 
و وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی 
شخصی در اختیار مالکین اعم از اشخاص حقیقی 
و حقوقی که قیمت روز خودروی آنها بیش از 
سی میلیارد )۳۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال است، 
نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات 
سالانه خودرو به نرخ یک درصد )1٪( می گردند.

تعیین سازوکار عرضه خودرو در بورس 
در جلسه دیروز همچنین نمایندگان با 
پیشنهاد اصلاح در بند الحاقی 1۳ تبصره ۶ 

لایحه بودجه موافقت کردند.
بر اساس این پیشنهاد اصلاحی در بند 
الحاقی 1۳ تبصره ۶ لایحه بودجه؛ شرکت های 
خودرو سازی داخلی و واردکنندگان خودروهای 
خارجی صرفاً با رعایت شرایط زیر می توانند 
نسبت به عرضه خودرو در بورس اقدام نمایند:

1- شورای رقابت موظف است وفق بند 5 
ماده 5۸ قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی تا پایان فروردین 1۴۰2 قیمت 
جدید خودروها را بر اساس آنالیز هزینه قیمت 
تمام شده و با در نظر گرفتن هزینه های تحقیق 
و توسعه و هزینه های مالی مرتبط با فعالیت 
تولیدی )مورد تأیید حسابرس( و بر اساس 
قیمت ارز خریداری شده توسط واردکننده و 
یا کارخانجات خودروساز محاسبه و در بازه های 

حداکثر سه ماهه مجدداً به روزرسانی نماید.
2- شرکت های خودروساز داخل مکلفند 
همه تولیدات خود را یک جا با تاریخ های تحویل 
متفاوت عرضه نمایند و از عرضه قطره چکانی 

پرهیز کنند.
۳- امکان عرضه به قیمت بیش از یک دوم 
برابر قیمت پایه ممکن نیست، برای تاریخ های 
تحویل عقب تر نرخ تعدیل می گردد. شرکت های 
خودروساز داخلی و عرضه کنندگان خودروهای 
خارجی بایستی شرایطی برای خودروهای 
عرضه شده در بورس تعیین نمایند که عملًا 
خرید خودرو توسط واسطه غیرممکن باشد، از 
جمله محرومیت در خدمات و پرداخت خسارت 
شرکت های بیمه به غیر خریدار عدم امکان ثبت 
اسناد، انتقال از جمله وکالت، انسداد و محدودیت 
در ارائه خدمات بانکی برای افراد واسطه و اخذ 
جرایم سنگین مالی برای ایشان. آئین نامه این 

بند توسط وزارت صمت و وزارت اقتصاد تنظیم 
و به تصویب هیئت وزیران می رسد.

موافقت مجلس 
با اختصاص درآمدهای سازمان مناطق آزاد 

به کمیته امداد
نمایندگان همچنین روز گذشته در جریان 
بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه 1۴۰2، 
بند الحاقی 7 تبصره ۶ این لایحه را به این 
شرح تصویب کردند:»بند الحاقی 7- سازمان 
مناطق آزاد مکلف است در راستای ایجاد 
اشتغال محرومین و نیازمندان بومی و به منظور 
زدودن فقر یک درصد )1٪( منابع حاصله از 
وصول عوارض ورود کالا و خدمات سازمان های 
مناطق آزاد را بر اساس بند )الف( ماده )۸۳( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به 
صورت سه ماهه از طریق ردیف شماره 1۶۰17۴ 
به خزانه واریز نماید. خزانه داری مکلف است این 
مبالغ را به نسبت شصت درصد )۶۰٪( و چهل 
درصد )۴۰٪( به ترتیب به ردیف اعتباری کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور 

واریز نماید.«
بندهای الحاقی 9 و 1۰ لایحه بودجه 
سال 1۴۰2 کل کشور نیز جهت رفع ابهام و 
 بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع

داده شد.

باز هم داستان حریق یک ساختمان و 
شهادت آتش نشان، باز هم داستان اخطارهای 
بی نتیجه و فک پلمب های مبهم و باز هم داستان 

بی پایان ساختمان های ناایمن تهران!
سال 95 پلاسکو سوخت و خاکستر شد و مرگ 
شماری از آتش نشانان و شهروندان در این حادثه، 
خاطره تلخی را نه تنها برای تهرانی ها بلکه برای 

ایرانیان رقم زد.
پلاسکو سوخت و بعد از آن همه مسئولان 
به یاد ساختمان های ناایمن و میزان ایمن بودن 
ساختمان های بلندمرتبه افتادند و جلسات و 
کمیته های مختلفی در این راستا شکل گرفت اما 
بعد از مدتی نتایج جلسات به کمدها رفت و از آن 
همه تلاش برای ایمنی ساختمان های کلانشهر تهران، 
تنها چند ساختمان از جمله آلومینیوم ایمن شد و 
ایمن  سازی مابقی ساختمان ها مشمول گذشت زمان 

شده و به فراموشی سپرده شد.
در حالی پلاسکو می توانست راهگشا و زمینه ساز 
یک اتفاق ملی در عرصه بهبود ایمنی شهر باشد 

که نشد!
ایمن  سازی ساختمان ها به فراموشی سپرده شد 
تا اینکه حادثه متروپل در آبادان رخ داد، ساختمانی 
در حال ساخت که بنا به دلایل مختلف ناایمن بود 
و فرو ریخت و بار دیگر این حادثه سبب شد که 
مسئولان به یاد ایمن  سازی ساختمان ها و اساسا 
شناسایی ساختمان های ناایمن بیفتند. باز کمیته ها 
تشکیل و جلسات مختلفی برگزار شد و نهایتا با 
پای کار آمدن مسئولان در سطوح مختلف مسئله 
ایمن  سازی ساختمان ها وارد مرحله جدیدی شد و 
شهرداری تهران نیز از لیستی سخن گفت که در آن 
129 ساختمان پرخطر در تهران شناسایی شده بودند. 
هرچند تا لحظه ارسال این گزارش، خبری از انتشار 
آن لیست نیست اما متروپل تلنگر بزرگی برای رصد و 
پایش ایمنی ساختمان های تهران بود اما در گیر و دار 
انتشار و عدم انتشار این لیست، خبر آمد که ساختمان 
15۳ در خیابان بهار جنوبی حدفاصل خیابان سمیه و 

طالقانی طعمه حریق شده است.
آتش نشانی بارها اخطار و تذکرات را 

به مالک ساختمان ۱۵۳ داده بود
ساختمانی ده طبقه تجاری- اداری که از ساعت 
1۰ صبح روز ششم اسفندماه شروع به سوختن کرد 
و با شهادت یک آتش نشان در حوالی ساعت 2۴ 
مهار شد، ساختمانی که به گفته مسئولان شهرداری 

اخطاریه ناایمنی دریافت کرده بود و حتی پلمب شده 
بود اما به دلایلی فک پلمب شده و فعالیت در این 

ساختمان ناایمن از سر گرفته می شود.
اقبال شاکری نماینده مردم تهران در مجلس با 
انتقاد به این موضوع گفت: هر هزینه ای که در حوزه 
ایمنی می دهیم ناشی از بی توجهی بهره مندان و 
مالکان از اخطارهایی است که در این زمینه سازمان 
آتش نشانی ارائه می دهد. سازمان آتش نشانی کار 
خود را در باره این ساختمان به نفع مطلوب انجام 
داده و چندین بار اخطارها و تذکرات لازم را به مالک 
و بهره برداران ساختمان داده است همچنین کمیسیون 
ماده 1۰۰ نیز به این مسئله ورود کرده و با حکم 

قضایی اقدام به پلمب این ساختمان کرده است.
وی با تاکید بر اینکه متاسفانه با کاربری های 
اشتباه از یک ساختمان ناایمن جان مردم و کسبه را 
به خطر می اندازند، افزود: برای ایمن  سازی نقاط ایمن 
باید دادستانی ورود کند. رفع خطر ساختمان های 
ناایمن به معنای پلمب کردن این مجموعه ها نیست 
بلکه به معنای ایمن  سازی این مجموعه هاست و باید 
کارهای بازدارنده را در شهر تهران در حوزه ایمنی 
افزایش دهیم و اصناف و وزارت کار نسبت به وضعیت 
ساختمان های صنف ها ورود کنند و مانند شهرداری 

کار خود را به درستی انجام دهند.
ساختمان ۱۵۳

جزو ۱۲۹ ساختمان ناایمن تهران نبود اما....
با این حال اما علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز 

با حضور دوباره در محل آتش سوزی ساختمان 15۳ 
با تاکید بر اینکه این ساختمان قبلا اخطار آتش نشانی 
گرفته بود اما جزو ساختمان های ناایمن ما نبود بلکه 
جزو ساختمان هایی بود که نیاز به سلسله اقداماتی 
داشته که این اقدامات سطح ایمنی را افزایش می داد، 
گفت: این ساختمان تخلفاتی داشته که کمیسیون 
ماده 1۰۰ درخصوص تغییرکاربری آن ضمن 
محکومیت در سال 9۸ رای را صادر کرده و ما امسال 
اعمال رای را انجام دادیم و ساختمان را پلمب کردیم.
وی افزود: مالک فک پلمب کرده بود که پس از 
فک پلمب به دستگاه قضایی شکایت کردیم و در مسیر 
برخورد قضایی قرار داشته که چنین اتفاقی روی داد. 
یعنی تخلفات ساختمان محرز است و این اتفاق رخ 
داده است. با کمال تأسف یکی از بهترین آتش نشانان 

ما جان خود را از دست داد و به شهادت رسید.
اصناف و وزارت کار پای کار بیاید

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران 
از حضور تعدادی از اعضای شورای شهر در محل 
حریق ساختمان تجاری- اداری خیابان بهار خبر داد 
و در مورد وضعیت ساختمان های ناایمن شهر تهران 
گفت: دقت داشته باشید که این 129 ساختمان ناایمن 
مالکانی دارد و اصناف نیز در این ساختمان ها فعال 
هستند و شهرداری تهران وظایف خود را انجام داده 
است اما باید اصناف و وزارت کار نیز پای کار بیایند 
و همه باید در این زمینه احساس مسئولیت کنند. 
بارها شده است که وقتی بحث پلمب یک مجموعه 

ناایمن به میان می آید با مسئله عدم اشتغال کارگران 
در این مجموعه ها موضوع مسکوت می ماند که لازم 
است در این زمینه همه دستگاه ها پای کار بیایند 
چراکه همه مسئولان دغدغه معیشت مردم را درک 
کرده و قطعا نمی خواهند خللی به آن وارد کنند اما 

ایمنی ساختمان ها نیز امر مهمی است.
مقصران حریق ساختمان ۱۵۳ 

تحت پیگرد قضایی قرار می گیرند
این حریق پای دادستانی تهران را نیز به خیابان 
بهار باز کرد. صالحی دادستان تهران پس از استماع 
گزارش مسئولین شهرداری تهران گفت: در رابطه با 
این آتش سوزی پرونده قضایی تشکیل شده است و 
گزارش نهایی حادثه به اطلاع افکار عمومی خواهد 

رسید.
وی در مورد گزارش هایی که پیش تر در رابطه 
با این ساختمان مطرح شده بود از مقامات مسئول 
شهرداری سؤال کرد که عنوان شد این ساختمان یک 

مرتبه پلمب شده بود.
دادستان تهران اظهار داشت: مالک ساختمان از 
پارکینگ به عنوان انباری استفاده می کرده که به دلیل 
نامعلومی دچار حریق شده است. این بخش ساختمان 
به علت تغییر کاربری پلمب شده بود که بعد از مدتی 
فک پلمب شده است که باید بررسی شود علت فک 
پلمب چه بوده است. در صورت اثبات تخلف در رفع 
نواقص و فک پلمب ساختمان مقصران تحت پیگرد 

قضایی قرار می گیرند.
صالحی در رابطه با علت وقوع حادثه بیان داشت: 
مطابق اعلام کارشناسان به دلیل دمای بالای آتش 
در محل آتش سوزی فعلا امکان اعلام دقیق علت 
آتش سوزی وجود ندارد اما پرونده قضایی در مورد 
این حادثه در دادستانی تهران نیز تشکیل شده است 

و موضوع در حال بررسی است.
به گزارش ایسنا، حریق ساختمان 15۳ بعد 
از چندین ساعت تلاش آتش نشانان خاموش شد، 
حریقی که جان یک آتش نشان را آن هم در آستانه 
سال جدید گرفت و رخت عزا بر تن خانواده ای کرد 
اما جای سؤال که دیگر چه اتفاقی باید رخ دهد که 
برخی مسئولان تعارف را کنار گذاشته و با جدیت 
مسئله ایمن  سازی و شناسایی ساختمان های ایمن را 
دنبال کنند؟ چند نفر دیگر باید قربانی حکم های پلمب 
و اخطارهای بی اثر شوند؟ آیا زمان آن نرسیده است 
که اقدامی جهادی و موثر در رابطه با ساختمان های 

ناایمن پایتخت انجام شود؟

تلنگر آتش سوزی ساختمان خیابان بهار برای پیشگیری از پلاسکوهای دیگر

دکتر ولایتی روز یکشنبه در تماس 
تلفنی با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
پیروزی ها و موفقیت های میدانی مقاومت 
در مقابله با رژیم صهیونیستی را تبریک 
و جایگاه مقاومت و مبارزان فلسطینی در 
میان امت اسلامی را بسیار مهم و ارزشمند 

برشمرد.
وی با اشاره به برگزاری نشست امنیتی 
عقبه تصریح کرد: این نشست نشانه بحران ها 
و تنگناهای رژیم صهیونیستی است که تلاش 
می کند با برگزاری چنین نشست هایی، از این 
بحران ها خارج شود هرچند این نشست ها تاثیری 
بر اراده ملت فلسطین و مقاومت آنها ندارد بلکه 
کشورها، گروه ها و جنبش های اسلامی که از 
فلسطین و مقاومت آنان پشتیبانی می کنند 

به ویژه در محور مقاومت رو به افزایش است.
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین)حماس( نیز در این گفت وگو از دکتر 
ولایتی تشکر کرد و گفت: ما در مرحله جدیدی 
از رویارویی با اشغالگران صهیونیست هستیم و 
مقاومت، امروز مانند روحی در وجود جوانان 
فلسطینی که در خط مقدم دفاع امت از قدس 
و مقدسات فلسطین هستند دمیده است و ما 

به یاری پروردگار یقین داریم.
اسماعیل هنیه اضافه کرد: ما نشست امنیتی 
اردن را پیگیری می کنیم و می دانیم که انتفاضه 
موجود در کرانه باختری، بحران و تنگنایی برای 
دشمن به  وجود آورده است که نمی تواند با آن 

مقابله کند.
وی افزود: ده ها گردان مبارز هم اکنون در 
مناطق مختلف کرانه باختری با اشغالگران 
مبارزه می کنند به همین خاطر دولت آمریکا با 
اعمال فشار بر برخی طرف ها، برای نجات دشمن 

صهیونیستی شتافته است.
هنیه تصریح کرد: نتایج این نشست، تاثیری 

بر مقاومت ندارد و مقاومت، اقدام و پایداری 
ادامه خواهد یافت و ما به خوبی می دانیم که 
دشمن در بحرانی راهبردی قرار گرفته است 
 که چنین نشست هایی آن را نجات نخواهد

داد.
دکتر ولایتی 

در تماس تلفنی با دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین :
مقاومت تنها راه پیروزی در برابر دشمنان است

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل 
و زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در تماس تلفنی، درخصوص موضوعات 

منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردند.
دکتر ولایتی در این تماس با ابراز حمایت 
جمهوری اسلامی از مبارزات و مقاومت ملت 
بزرگ فلسطین، از اتحاد مردم در مقابله با 

اشغالگری صهیونیست ها تقدیر کرد.
مشاور مقام معظم رهبری تاکید کرد: 
مقاومت و مقابله در برابر دشمنان تنها راه 

پیروزی و دستیابی مردم مظلوم فلسطین در 
احقاق حقوق مسلم آنان است.

»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز ضمن ابراز خرسندی از 
این گفت وگو، بر عزم مردم فلسطین برای ادامه 
مقاومت در برابر اشغالگری ها تاکید کرد و گفت: 
شجاعت رزمندگان و فداکاری ها و ایثارگری های 
کم نظیر آنان در برابر متجاوزان افتخار آمیز است.

وی افزود: شجاعت رزمندگان و تجمع و 
استقبال مردم از آنان بزرگ ترین گواه است که 
مردم ما شکست نخواهند خورد و عقب نشینی 
نخواهند کرد و تا آزادی قدس و فلسطین به 

مقاومت ادامه خواهند داد.
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی بر موضع 
مقاومت هم تاکید کرد و گفت: آنچه در 
کنفرانس عقبه اتفاق می افتد را مردود می دانیم 
و مردم در مبارزه و مقابله با دشمنان ایستادگی 

خواهند کرد.

دکتر ولایتی خطاب به هنیه :

پیروزی فلسطین بسیار نزدیک است

با  ایران  اتمی  انرژی  رئیس سازمان 
بیان اینکه به دنبال صادرات محصولات 
و فناوری هسته ای به کشورهای دیگر 
هستیم، گفت: امکان صادرات محصولات 
هسته ای تولیدشده با توان متخصصان 

داخلی وجود دارد.
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در حاشیه بیست ونهمین کنفرانس 
هسته ای کشور که در سالن همایش های 
دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: 
بیست ونهمین کنفرانس هسته ای کشور جاذبه 

حضور برای تمامی فعالان در حوزه هسته ای و 
دانشجویان دارد.

وی افزود: اهداف و برنامه هایی در صنعت 
هسته ای پی ریزی شده و تنظیماتی در این حوزه 
شکل گرفته است و باید فعالیت دانشگاه ها در 
حوزه فناوری هسته ای با سازمان انرژی اتمی 
همگرا باشد تا شاهد توسعه منابع در حوزه 

هسته ای و خلق فناوری در این حوزه باشیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی، در ادامه به 
دستاوردهای هسته ای در سال 1۴۰1 اشاره 
کرد و گفت: پودر منعقد کننده خون که در 

جراحی های سنگین مورد استفاده قرار می گیرد 
و یک محصول تحریمی بوده است، امسال تولید 
و مورد استفاده قرار گرفته و گواهی سازمان غذا 
و دارو را دریافت کرده است و امکان صادرات 

این محصول هم اینک وجود دارد.
اسلامی عنوان کرد: در حوزه پلاسما تصفیه 
شیرابه ها یک معضل بزرگ در کشور بود که 
با انعقاد تفاهم نامه سه جانبه هم اکنون این 
آمادگی وجود دارد که از این محصول فناورانه 
رونمایی شود و بتوانیم در فضای اجرایی آن را 

راه اندازی کنیم.

وی افزود: ثروت بالا و فرصت تحقیقاتی و 
فعالیت های پژوهشی در کشور توسعه یافته است 
و هم اکنون شاهد صادرات رادیوداروها و صادرات 

تجهیزات هسته ای در کشور هستیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان 
کرد: برای نخستین بار امسال در سه نمایشگاه 
بین المللی در حوزه فناوری هسته ای شرکت 
کرده ایم و تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم 
محصولات فناورانه در حوزه هسته ای را علاوه بر 
تامین نیاز داخل بتوانیم به کشورهای دیگر 

صادر کنیم.

اسلامی: به دنبال صادرات محصولات هسته ای هستیم

عبدالله مهتدی سرکرده گروهک 
کومله در نشستی در شهر بن آلمان 
با تعدادی دیگر از فعالان تجزیه طلب 
دور هم جمع شدند و اعتراف کرد که 
آشوب های غرب کشور در ماه های 
گذشته از سمت احزاب تجزیه طلب 

ساماندهی می شد.
عبدالله مهتدی سرکرده گروهک 
کومله در نشستی به نام »ژن، ژیان، 
ئازادی« در شهر بن آلمان با تعدادی 
دیگر از فعالان تجزیه طلب دور هم جمع 
شدند، نکته قابل توجه اینجاست که کل 
سخنرانان سمینار که به نام زنان بود، 

همگی مرد بودند!
گروهک کومله و دموکرات کردستان 
که نقش اساسی در تحرکات ماه های 
گذشته در شهرهای مرزی کشور 
داشتند، تعارف را کنار گذاشته اند و پرچم 
اقلیم کردستان را که نماد تجزیه طلبی 
است در همه مراسم های خود استفاده 

می کنند.
مهتدی در این نشست اعتراف کرد 
که بسیاری از آشوب ها و اغتشاشات 

در شهرهای کردنشین از سوی مرکز 
همکاری احزاب کردستان ساماندهی 

شده بود.
سرکرده کومله با ادعای اینکه »ما 
دنبال فدرالیسم هستیم و آن را کتمان 
نمی کنیم و برای آن تلاش خواهیم کرد« 
در حاشیه این نشست در گفت وگو با 
بی بی سی گفت: »هنوز خیلی از احزاب 
و جریانات اپوزیسیون حاضر نیستند 
هویت های اتنیکی )قومی( و فرهنگ و 

زبانی را به  رسمیت بشناسند.«
عبدالله مهتدی که از روزهای ابتدایی 
اغتشاشات در برخی شهرهای کشور پای 
ثابت رسانه های معاند بود، از بنیانگذاران 
گروهک تجزیه طلب کومله است و 
چندین عملیات تروریستی را علیه 
رزمندگان جمهوری اسلامی در دهه 

۶۰ سازماندهی کرده است.
به گزارش تسنیم، از جمله جنایات 
این گروه، انفجار بمب در رژه نیروهای 
مسلح در مهاباد بود که طی آن 12 نفر 
 از کودکان و زنان به شهادت رسیدند و

۴۰ نفر از مردم بی گناه زخمی شدند.

نشست تروریست ها در آلمان
و اعتراف به نقش داشتن در آشوب های اخیر در ایران

تحویل دهی و  افتتاح   مراسم 
کارکنان  به  واحد مسکونی  هزار   13
نیروهای مسلح با حضور رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح ، وزیر دفاع ، 
رئیس پلیس فراجا و فرمانده ارتش 

برگزار شد.
سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح طی 
سخنانی در این مراسم گفت: ساخت و 
تحویل این تعداد واحد مسکونی بخشی 
از نهضت ساخت مسکن در نیروهای 
مسلح است که با سرعت خوبی در حال 

پیشرفت است.
سردار باقری افزود: امیدواریم مسئله 
مسکن که یکی از موضوعات اصلی زندگی 
هر خانواده از جمله همرزمان ما در 
نیروهای مسلح است با این روند مطلوبی 
که آغاز شده است به خوبی پیش برود و به 
ثمر بنشیند تا در سایه آرامش، ماموریت ها 
و مسئولیت ها به نحو مطلوبی انجام شود.

وی گفت: طبق تفاهم نامه ای که میان 
نیروهای مسلح و دولت محترم امضا شده 
است، تعداد 5۰۰ هزار واحد مسکونی از 
مجموعه طرح ملی مسکن جهت ارائه 
مسکن شخصی کارکنان نیروهای مسلح 
تدبیر شده که برای رسیدن به این عدد 
بزرگ در طول مدتی که تعهد شده است. 
طبیعتا باید روند کار با صنعتی  سازی 
ساختمان پیش می رفت و بحمدالله وزارت 
دفاع جمهوری اسلامی ایران در این رابطه 
پیشگام شد و ساخت یک پروژه مسکن 

صنعتی را آغاز کرده و به سرعت خاتمه 
داد و بعد دو شرکت داخلی وارد کار شدند 
و سه مجموعه مسکونی نیز به طور همزمان 

با سرعت بالایی ساخته شدند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح 
کرد: پروژه ای که در شهر تهران مورد 
بهره برداری قرار گرفته است، مجموعه 
هشت طبقه ای است که در مدت 1۳۰ 
روز به مرحله بهره برداری رسیده است و 
از جهات مختلف به ویژه هزینه و استحکام 
در برابر زلزله قابل توجه است و این پروژه 
نمونه ای شد برای اینکه بتوانیم آن را با 
سرعت بالا در سراسر کشور توسعه دهیم.

سرلشکر باقری گفت: نیروهای مسلح 
در حوزه صنعتی  سازی ساخت و ساز 
ساختمان پیشگام خواهند بود و تلاش 
می کنیم تا در مدت قابل قبولی واحدهای 

متعهد شده را بسازیم.
وی گفت: در حال حاضر حدود 199 
هزار واحد مسکونی برای کارکنان نیروهای 
مسلح در مراحل مختلف، آغاز ساخت، 
تا بهره برداری است و امروز نیز مراسم 
کلنگ زنی ۳1 هزار واحد مسکونی نیز 

انجام می شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
بیان اینکه 1۳ هزار واحد تحویل کارکنان 
نیروهای مسلح می شود، گفت: این گام 
نخست ما دراین عرصه محسوب می شود 
و همچنین مسکن سازمانی نیز برای 
همرزمان ما در نقاط مرزی در حال 

ساخت است.

طی مراسمی با حضور سرلشکر باقری
۱۳ هزار واحد مسکونی به كاركنان نیروهای مسلح 

تحویل داده شد

»قریب رضا دارابی«، رئیس  ایستگاه 
عملیات  حین  تهران  آتش نشانی   120
اطفای حریق ساختمان 153 خیابان بهار 

به شهادت رسید.
در جریان عملیات اطفاء حریق ساختمان 
15۳ خیابان بهار ، »قریب رضا دارابی«، رئیس 
 ایستگاه 12۰ آتش نشانی تهران به شهادت 

رسید. 
سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران درباره 
جزئیات این حادثه گفت: در جریان عملیات 
 اطفای حریق ساختمان 15۳ خیابان بهار

اعلام شد که یکی از آتش نشانان حاضر در این 
عملیات مفقود شده که جست وجوها برای یافتن 
وی آغاز شد که متاسفانه ساعاتی بعد پیکر 
شهید دارابی رئیس  ایستگاه 12۰ آتش نشانی 
که به چاهک آسانسور سقوط کرده بود، پیدا شد.
مراسم وداع با پیکر مطهر آتش نشان شهید 
»قریب رضا دارابی« امروز-دوشنبه ۸ اسفند ماه 
1۴۰1- ساعت ۸:۳۰ پس از انجام تشریفات در 
اداره مرکزی سازمان آتش نشانی تهران واقع در 
خیابان آزادی خیابان میمنت برگزار می شود. 
سپس مراسم تشییع و خاکسپاری در امامزاده 

علی اکبر چیذر برگزار خواهد شد.

شهادت رئیس  ایستگاه ۱۲۰ آتش نشانی در عملیات 
اطفاء حریق ساختمان خیابان بهار


